
;ł.Ą!-} ł& GM"Y BRZOZIE
87-313 Brzozie

UCHWAŁA NR XXIX/2l 1/2022

RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 31  marca 2022 r.

w sprawie wyraźenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Brzozie do Stowarzyszenia

Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy

Na podstawie art.18   ust. 2 pkt  12  oraz  art.   84   ustawy  z  dnia  s marca  1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.   U.   z   2022 r.  poz.  559), uchwala się, co następuje:

§  1.  Wyraża  się  zgodę  na  utworzenie  wspólnie  z  innymi  gminami  i  Powiatem  Brodnickim

stowarzyszenia  Obszaru  Prowadzenia  Polityki   Terytorialnej   Brodnicy  pod  nazwą  "Stowarzyszenie

Obszaru   Prowadzenia   Polityki   Terytorialnej   Brodnicy"   z   siedzibą   w   Brodnicy   -   zwanego   dalej

Stowarzyszeniem OPPT Brodnicy oraz na przystąpienie Gminy Brzozie do Stowarzyszenia.

§2.    Upoważnia    się    Wójta    Gminy    Brzozie    do    reprezentowania    Gminy    Brzozie    na

Założycielskim Zebraniu  Stowarzyszenia OPPT Brodnicy.

§ 3.  Składki  członkowskie,  wynikające  z przynależności  Gminy  Brzozie  do  Stowarzyszenia

OPPT Brodnicy finansowane będą z budżetu Gminy Brzozie, z dochodów   pochodzących z podatków

i  opłat  lokalnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Brzozie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
y  tjmln



Uzasadnienie

Przedmiotem niniejszej  regulacji jest wyrażenie zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy

Brzozie do  Stowarzyszenia Obszaru  Prowadzenia  Polityki  Terytorialnej   Brodnicy.

Zgodnie  art.18    ust.  2  pkt   12    ustawy    z    dnia    s  marca  1990  r.  o  samorządzic  gminnym  do

wyłącznej  właściwości  rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi

gmjnami  oraz wydzielanie na ten ccl  odpowiedniego majątku.

Natomiast  stosownie do  art.  84  powoływanej  wyżej  ustawy w celu wspierania idei  samorządu

terytorialnego oraz obrony wspólnych  interesów, gminy mogą tworzyć  stowarzyszenia, w tym również

z powiatami i województwami.

W  celu   realizacji   Polityki   Terytorialnej   na   lata   2021-2027   na   poziomie   lv   konieczne  jest

zawiązanie  partnerstwa   przez jednostki  samorządu  terytorialnego  z  powiatu  brodnickiego  w  formie

stowarzyszenia    tj.  Stowarzyszenie  OPPT  Brodnicy.  W  dniu  28  marca  2022  r.  odbyło  się  spotkanie

przedstawicieli  samorządów powiatu  brodnickiego,  dotyczące  realizacji  polityki  terytorialnej  w  nowej

perspektywie  finansowej,  podczas  którego  wójtowie,  burmistrzowie  oraz  Starosta  przyjęli  oficjalnc

stanowisko  w  sprawie  przyjęcia  fomy  współpracy  tj.  Stowarzyszenie  OPPT  Brodnicy  oraz  ustalili

hamonogram prac związany z realizacją przyjętej fomy zawiązania partnerstwa OPPT Brodnicy.

Powstałe    Stowarzyszenie   OPPT   Brodnicy   będzie   realizowało   zadania   we   wskazanych

w  Polityce Terytorialnej  obszarach   wsparcia.

Podjęcie  uchwały  skutkować  będzie  koniecznością  wydatkowania  z  budżetu  Gminy  Brzozie

środków   finansowych   na   zapłatę   składek   członkowskich,   wynikających   z   przynależności   Gminy

Brzozie  do  Stowarzyszenia  OPPT  Brodnicy.  Wysokość  składek zostanie  ostatecznie  ustalona  podczas

prac nad statutem Stowarzyszenia.


